

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 7 日に契約した R7 紫竹山 I C 橋（下り）外補修工事 における契約の
変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 7 月 11 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市東区紫竹卸新町 2 0 2 0 番地 2
氏名 ショーボンド建設株式会社 北陸支店
支店長 阿部 高広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		81,230,294	
舗装工						
		式	1		402,395	
路面切削工						
【49号跨道橋】		式	1		91,937	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=50mm 夜間・著しい時間的制約	式	1		34,044	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無 夜間・著しい時間的制約	m2	59	637	37,583	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 夜間・著しい時間的制約					
		m3	3	4,179	12,537	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	3	2,591	7,773	
橋面防水工						
【49号跨道橋】		式	1		170,569	
橋面防水	塗膜防水 夜間					
		m2	59	2,891	170,569	
アスファルト舗装工						
【49号跨道橋】		式	1		139,889	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m≦W<3.0m 夜間・著しい時間的制約	m2	59	2,371	139,889	
区画線工						
		式	1		5,181	
区画線工						
【49号跨道橋】		式	1		5,181	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 夜間・著しい時間的制約	m	30	172.7	5,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁支承工						
		式	1		71,634,668	
PC橋支承工						
【紫竹山IC橋】		式	1		71,634,668	
支承取替	可動 Rmax=1324kN/基 下部工ﾌﾟﾗﾝｸ ｯﾄ取付無し 支承直下部以外のは つりの無し 著しい時間的制約	基	4	17,908,667	71,634,668	
橋梁補修工						
		式	1		2,548,712	
断面修復工						
【49号跨道橋】		式	1		2,099,802	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.37m3 ﾌｵｰﾘﾏｰセﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋防 錆処理有	m2	7	175,503	1,228,521	
樹脂ﾓﾙﾀﾙ補修						
		m2	4	217,403	869,612	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻積込・運搬(断面修復 工)						
		m3	0.4	4,173	1,669	
表面被覆工						
【49号跨道橋】		式	1		363,450	
はく落防止	無繊維型透明樹脂					
		m2	15	24,230	363,450	
道路付属物補修工						
【49号跨道橋】		式	1		84,048	
防護柵補修	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ 夜間・著しい時間的制約					
		箇所	3	28,016	84,048	
運搬処理工						
【49号跨道橋】		式	1		1,295	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.4	3,238	1,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属構造物塗装工 【49号跨道橋】		式	1		117	
素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用) 夜間・著しい時間的制約	m2	0.01	4,097	40	
下塗	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 飛雪防止柵 塗装回数 1回 夜間・著しい時間的制約	m2	0.01	4,541	45	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ローラー 淡彩 飛雪防止柵 塗装回数 1回 夜間・著しい時間的制約	m2	0.01	1,468	14	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 飛雪防止柵 塗装回数 1 回 夜間・著しい時間的制約	m2	0.01	1,871	18	
構造物撤去工		式	1		104,824	
構造物取壊し工 【紫竹山IC橋】		式	1		60,957	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 著しい時間 的制約	m3	1	60,957	60,957	
運搬処理工 【紫竹山IC橋】		式	1		43,867	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 著しい時間的制 約	m3	7	1,999	13,993	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 著しい時間的制 約	m3	1	2,614	2,614	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,238	22,666	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,594	4,594	
仮設工		式	1		6,534,514	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
【紫竹山IC橋】		式	1		666,120	
足場	手摺先行型枠組足場 著しい時間の制約	式	1		666,120	
足場工						
【49号跨道橋】		式	1		1,207,578	
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		1,101,120	
足場	高所作業車	式	1		106,458	
交通管理工						
【紫竹山IC橋】		式	1		3,243,400	
交通誘導警備員		式	1		3,243,400	
交通管理工						
【49号跨道橋】		式	1		1,417,416	
交通誘導警備員		式	1		1,417,416	
直接工事費		式	1		81,230,294	
共通仮設費		式	1		14,263,695	
共通仮設費		式	1		2,096,093	
運搬費		式	1		130,478	
建設機械運搬費		式	1		130,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		58,053	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,053	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,907,562	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,167,602	
純工事費		式	1		95,493,989	
現場管理費		式	1		45,722,694	
工事原価		式	1		141,216,683	
一般管理費等		式	1		22,883,317	
工事価格		式	1		164,100,000	
消費税相当額		式	1		16,410,000	
工事費計		式	1		180,510,000	